
 

  

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2013 m. liepos 10 d. 

įsakymu Nr. 30-1630 

 

LEIDIMŲ ĮVEŽTI, ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI AR PARDUOTI 

PAVOJINGUS ŠUNIS IŠDAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti ar parduoti pavojingus šunis išdavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi (Žin., 1997, Nr. 108-2728; 2012, Nr. 122-6126), Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. B1-5 „Dėl Kovinių ir pavojingų 

šunų veislių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2013, Nr. 4-157), 2013 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. B1-

290 „Dėl Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo ir kovinių šunų 

bei kovinių ir pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2013, Nr. 41-

2032) ir 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. B1-146 „Dėl Valstybinės veterinarinės kontrolės objektų, 

išskyrus maisto tvarkymą, veterinarinio patvirtinimo reikalavimų patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 31-

1025; 2010, Nr. 27-1300; 2012, Nr. 82-4321). 

2. Aprašo tikslas – nustatyti leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti ar parduoti pavojingus šunis 

išdavimo fiziniams asmenims, nuolat gyvenantiems Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) teritorijoje, tvarką. 

3. Aprašas taikomas fiziniams ir juridiniams asmenims (toliau – asmuo), kurie įveža, įsigyja, 

laiko, veisia ar parduoda pavojingus šunis, ir Savivaldybės administracijos padaliniams, vykdantiems 

Aprašo nuostatas. 

4. Vartojamos sąvokos: 

Pavojingas šuo – pavojingos veislės šuo, įrašytas į Pavojingų šunų veislių sąrašą, kurį tvirtina 

Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorius. 

Leidimas – Savivaldybės administracijos Saugaus miesto departamento Administracinės 

veiklos skyriaus (toliau – Administracinės veiklos skyrius) išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad 

asmuo turi teisę įvežti, įsigyti, laikyti, veisti ar parduoti pavojingą šunį. 

 

II. LEIDIMŲ IŠDAVIMAS 

 

5. Fizinis asmuo, siekdamas gauti leidimą, Administracinės veiklos skyriui pateikia: 

5.1. fizinio asmens prašymą (1 priedas); 

5.2. asmens dokumentą (asmens tapatybės kortelę, Lietuvos Respublikos piliečio pasą, 

vairuotojo pažymėjimą ar kitą asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą); 

5.3. dokumentus, patvirtinančius, kad fizinis asmuo ir kartu gyvenantys asmenys nėra įrašyti 

į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos, psichinės ligos; 

5.4. dokumentus, patvirtinančius, kad fizinis asmuo ir kartu gyvenantys asmenys nėra teisti 

už tyčinius smurtinius nusikaltimus arba kad jų teistumas yra išnykęs ar panaikintas; 

5.5. Tarptautinės kinologų federacijos pripažįstamą dokumentą, patvirtinantį pavojingo šuns 

kilmę ir veislę; 

5.6. dokumentą, patvirtinantį pavojingo šuns paženklinimą poodine mikroschema; 

5.7. dokumentą, patvirtinantį pavojingo šuns skiepijimą,  o ketinant įvežti pavojingą šunį – 

tarptautinio paskiepijimo (vakcinavimo) pažymėjimą; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DDDD8D87491
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.083EC9CC29FD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0181B55D0111
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.64AFD4D3951A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.64AFD4D3951A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4935D07C034C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4935D07C034C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F689B2206EC3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0B2912AAA6AC


 

 

2 

5.8. Vilniaus valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtinimą, kad pavojingų šunų 

veisėjas yra įrašytas į valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo 

subjektus, sąrašą ir turi registravimo numerį, kai fizinis asmuo siekia gauti leidimą veisti pavojingus 

šunis. 

6. Administracinės veiklos skyriaus darbuotojas, gavęs fizinio asmens prašymą ir Aprašo 5.2–

5.8 punktuose nurodytus dokumentus, padaro šių dokumentų kopijas ir dokumentų originalus grąžina 

prašymą pateikusiam fiziniam asmeniui. 

7. Juridinis asmuo, siekdamas gauti leidimą, Administracinės veiklos skyriui pateikia: 

7.1. juridinio asmens prašymą, pasirašytą juridinio asmens vadovo (2 priedas); 

7.2. juridinio asmens darbuotojo, kuris rūpinsis pavojingo šuns laikymu (toliau – juridinio 

asmens darbuotojas), asmens dokumentą (asmens tapatybės kortelę, Lietuvos Respublikos piliečio 

pasą, vairuotojo pažymėjimą ar kitą asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą); 

7.3. dokumentus, patvirtinančius, kad juridinio asmens darbuotojas ir kartu su juo gyvenantys 

asmenys nėra įrašyti į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos, psichinės 

ligos; 

7.4. dokumentus, patvirtinančius, kad juridinio asmens darbuotojas ir kartu su juo gyvenantys 

asmenys nėra teisti už tyčinius smurtinius nusikaltimus arba kad jų teistumas yra išnykęs ar 

panaikintas; 

7.5. Tarptautinės kinologų federacijos pripažįstamą dokumentą, patvirtinantį pavojingo šuns 

kilmę ir veislę; 

7.6. dokumentą, patvirtinantį pavojingo šuns paženklinimą poodine mikroschema; 

7.7. dokumentą, patvirtinantį pavojingo šuns skiepijimą,  o ketinant įvežti pavojingą šunį – 

tarptautinio paskiepijimo (vakcinavimo) pažymėjimą; 

7.8. Vilniaus valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtinimą, kad pavojingų šunų 

veisėjas yra įrašytas į valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo 

subjektus, sąrašą ir turi registravimo numerį, kai juridinis asmuo siekia gauti leidimą veisti pavojingus 

šunis. 

8. Administracinės veiklos skyriaus darbuotojas, gavęs juridinio asmens prašymą ir Aprašo 

7.2–7.8 punktuose nurodytus dokumentus, padaro šių dokumentų kopijas ir dokumentų originalus 

grąžina prašymą pateikusiam asmeniui. 

9. Administracinės veiklos skyriaus darbuotojas ne vėliau kaip kitą darbo dieną pateikia 

prašymą ir gautų dokumentų kopijas registruoti Savivaldybės administracijos E. miesto departamento 

Interesantų aptarnavimo skyriui. 

10. Prašymas išduoti leidimą nagrinėjamas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo, kitų įstatymų ir lydimųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

11. Jei asmuo pateikia ne visus duomenis ar dokumentus, reikalingus leidimui išduoti, 

Administracinės veiklos skyrius nedelsiant, bet ne vėliau kaip per penkias darbo dienas praneša 

asmeniui, kokius duomenis ar dokumentus jis privalo pateikti, o prašymo nagrinėjimo terminas 

skaičiuojamas nuo visų duomenų ir dokumentų pateikimo dienos. 

12. Administracinės veiklos skyrius leidimą (3 priedas) išduoda tik po to, kai asmuo pateikia 

Administracinės veiklos skyriui visus leidimui gauti būtinus duomenis ir dokumentus, o Savivaldybės 

administracijos Saugaus miesto departamento direktorius priima sprendimą išduoti leidimą. 

Savivaldybės administracijos Saugaus miesto departamento direktoriaus sprendimas įforminamas 

įsakymu. 

13. Leidimas išduodamas vienam pavojingam šuniui.  

14. Gavęs leidimą, asmuo privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nustatyta 

tvarka užregistruoti pavojingą šunį, jei jį laikys Savivaldybės teritorijoje. 

 

III. LEIDIMO NEIŠDAVIMO PRIEŽASTYS 

 

15. Leidimas neišduodamas, jeigu fizinis asmuo arba juridinio asmens darbuotojas: 

15.1. yra jaunesnis kaip 18 metų; 



 

 

3 

15.2. įrašytas į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos ar 

psichinės ligos; 

15.3. teistas už tyčinius smurtinius nusikaltimus, kuriems teistumas neišnykęs arba 

nepanaikintas; 

15.4. gyvena kartu su asmenimis, nurodytais Aprašo 15.2 ir 15.3 punktuose; 

15.5. nepateikia Tarptautinės kinologų federacijos pripažįstamo dokumento, patvirtinančio 

pavojingo šuns kilmę ir veislę; 

15.6. nepateikia dokumento, patvirtinančio pavojingo šuns paženklinimą poodine 

mikroschema; 

15.7. nepateikia dokumentų, patvirtinančių pavojingo šuns skiepijimą, arba skiepų galiojimas 

yra pasibaigęs; 

15.8. neturi pavojingo šuns tarptautinio paskiepijimo (vakcinavimo) pažymėjimo su įrašytu 

identifikavimo numeriu, jei pavojingą šunį ketina įvežti į Lietuvos Respubliką; 

15.9. nepateikia Vilniaus valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtinimo, kad 

pavojingų šunų veisėjo patalpoms suteiktas veterinarinio patvirtinimo numeris, kai asmuo siekia gauti 

leidimą veisti pavojingus šunis. 

16. Asmuo, norintis įsigyti ir įvežti pavojingą šunį į Lietuvos Respubliką, turi gauti leidimą 

prieš įsigydamas ir įveždamas pavojingą šunį. 

17. Asmuo, turintis leidimą parduoti pavojingą šunį, negali jo parduoti asmeniui, kuris neturi 

leidimo, jei pavojingas šuo bus laikomas Lietuvos Respublikoje. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Gyvūnų registravimo paslaugą Savivaldybės teritorijoje teikianti įmonė negali registruoti 

pavojingo šuns, kol asmuo negavo leidimo. 

19. Apraše nurodyti Savivaldybės administracijos darbuotojų veiksmai ir priimti sprendimai 

gali būti skundžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Aprašo reikalavimus pažeidę asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

_______________ 


